
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами вывода в 

ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.09.2012 № 889, администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Утвердить сводный годовой план вывода в ремонт источников тепловой 

энергии и тепловых сетей на 2022 год согласно приложению. 

2. Рекомендовать теплоснабжающим, теплосетевым организациям и иным 

собственникам источников тепловой энергии и тепловых сетей произвести ремонт 

источников тепловой энергии и тепловых сетей в сроки согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об утверждении сводного годового 

плана вывода в ремонт источников 

тепловой энергии и тепловых сетей 

на 2022 год 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
16.12.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
5732



2 

 

 

 

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на директора 

департамента жилья и инженерной инфраструктуры администрации города 

Скалкин Д.А. 

 

 

 

Глава города  

 

 

Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.А.Скалкин 

439 04 45 



3 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города 

от __________  № _________ 

 

Сводный годовой план  

вывода в ремонт источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2022 год 

Наименование источников 
тепловой энергии и тепловых 

сетей, объектов 

централизованных систем 
горячего водоснабжения 

Оборудование, 

требующее 

ремонта 

Сроки проведения 

ремонта 
Виды ремонта 

Перечень объектов потребителей 

тепловой энергии и горячего 
водоснабжения с указанием места 

нахождения указанных объектов, 

теплоснабжение которых может быть 
ограничено или прекращено вследствие 

проведения ремонта 

Сормовская ТЭЦ филиала Нижегородский ПАО «Т Плюс» 

 

 
 

Сормовская ТЭЦ 

 
 

 

 
 

ТГ-1 9.09.-17.09. текущий 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 
 

ТГ-2 18.04.-26.04. текущий 

ТГ-3 15.08.-07.09. текущий 

ТГ-4 28.09.-05.10. текущий 

ТГ-1 В соответствии с 

графиком 

отключения 

теплосети АО 

«Теплоэнерго») 

Вынужденный 

простой 

Отключение ГВС: потребители АО 

«Теплоэнерго»  

ТГ-2 

ТГ-3 

ТГ-4 

ООО «Автозаводская ТЭЦ» 

Система отопления АТЭЦ 

Деаэраторы, 

арматура, 

трубопроводы, 
насосы 

13.05.-30.09. 

текущий 

 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 
 

Прибрежная теплотрасса 
Арматура, 

трубопроводы 
01.07.-14.07. 

«Ленинская» теплотрасса 
Арматура, 

трубопроводы 
01.07.-14.07. 

Система отопления котельной 

«Ленинская» 

Арматура, 

трубопроводы 
13.05-30.09 

УГВС-1 

Деаэраторы, 

арматура, 

трубопроводы  

18.07.-31.07. 
Техническое 

обслуживание Отключение ГВС: тепловые сети ООО 

«Теплосети» - потребители на 

территории Автозаводского района 
УГВС-2 

Деаэраторы, 

арматура, 

трубопроводы 

13.06.-26.06. 
Техническое 

обслуживание 

ООО «Генерация тепла» 

Котельная, ул.Мончегорская, 11г 

Основное и 

вспомогательное 
оборудование 

24.05.-06.06. текущий 

д/сад №258, д/сад №149, жилые дома 

ул.Маковского, 17, 19, 21, 23, 
ул.Мончегорская, 2а, 4/1, 4/2, 6/1, 11а/1, 

11а/2, 11а/3, 12а. 

ул.Мончегорская, 12б 
19-ОПГС, 4/2, 6/1 

Котельная, пос.Мостоотряд, 32а 

Основное и 

вспомогательное 
оборудование 

03.08-16.08.  текущий 
д/сад №223, жилые дома: пос. 

Мостоотряд,, 8, 9, 21, 23, 30,34. 

БМК «Доскино» 

Основное и 

вспомогательное 

оборудование 

06.07.-19.07. текущий 

д/сад № 446, жилые дома ул.Береговая, 

13, 14, 16, ул.Бахтина, д. 7, 8, 9, 10, 

ул.Бубнова, д.4 

Котельная, ул.Завкомовская, 8  

Основное и 

вспомогательное 

оборудование 

С окончанием 

отопительного 

сезона 

текущий 
жилые дома ул.Дачная, д.9, 10а, 13, 15а, 

ул.Завкомовская, д.2а, 6, 6/1, 6/2 

Котельная, ул.Профинтерна, 7б  
Основное и 

вспомогательное 

оборудование 

С окончанием 
отопительного 

сезона 

текущий 
жилые дома ул.Профинтерна, д.5а, 7а, 

ул.Арктическая, 2 ГУ МВД 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
16.12.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
5732



4 

 

 

 

Котельная, ул.Земляничная, 1а  

Основное и 

вспомогательное 

оборудование 

С окончанием 

отопительного 

сезона 

текущий Школа №114 

Котельная, ул.Ляхова, 109 
Основное и 

вспомогательное 

оборудование 

С окончанием 
отопительного 

сезона 

текущий Школа №16 

Котельная, пос.Доскино, 19 

линия, 25а 

Основное и 
вспомогательное 

оборудование 

С окончанием 
отопительного 

сезона 

текущий Школа №145 

ООО «Профит» 

Котельная, 
 ул.Нартова,6 

- 11.05.-24.05. Профилактический 
Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

Сети теплоснабжения 
Сети 

теплоснабжения 
август Профилактический ООО «Профит» ул.Нартова, 6, копр.6 

Сети горячего водоснабжения 
Сети горячего 

водоснабжения 
11.05.-24.05. Профилактический 

Отключение ГВС ул.Нартова, 6, 

ул.Нартова, 31, ул.Бр.Игнатовых, 1/1, 
1/2 

НПАП №1- филиал ГП НО «Нижегородпассажиравтотранс» 

Котельная,  
ул.Кима, 335 

Котел 1 рег. № 

27545 

13.06.-26.06. текущий 
Отключение ГВС ж/д №30, 31, 34 по 

ул.Ясная 

Котел 3 рег. № 

30197 

Подогреватели – 3 

шт. 

Насосы – 9 шт. 

Экономайзеры – 2 
шт. 

Деаэратор – 1 шт. 

Фильтры – 3 шт. 

АО «Завод «Электромаш»» 

Котельная, ул.Федосеенко, 64 

 

Водогрейный 

котел №1 ПТВМ – 

30М 

01.07.-31.07. текущий 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

Водогрейный 
котел №2 ПТВМ – 

30М 

01.06.-30.06. текущий 

Паровой котел 

ДКВР 10/13 №1 
01.08.-31.08. текущий 

Паровой котел 
ДКВР 10/13 №2 

01.07.-31.07. текущий 

АО НПП «Полет» 

Котельная, ул.Заводская, 19, 

Магистральная тепловая сеть от 
котельной до предприятия 

Котел КВ-ГМ 20-

150 уст.№2 

04.07.-17.07. 

текущий 
Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

 

Котел КВ-ГМ 20-
150 уст.№3 

Котел КВ-ГМ 20-

150 уст.№4 

Вспомогательное 

оборудование 
котельной 

Участок 
магистральной 

теплотрассы 

замена участка 

Тепловые пункты АО «Теплоэнерго»: 

№401, №404, №405. №406, 

Многоквартирные дома: 
ул.Арктическая, 4а, 18 

ул.Профинтерна, 15 

ул.Баумана, 48-52 
ул.Архитектурная,6 

ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный архитектурно-строительный университет» 

Котельная, ул.Ильинская, 65А 

Водогрейные 
котлы, 

трубопроводы 
горячей воды, 

вспомогательное 

оборудование 
котельной  

15.07.-28.07. 

Текущий и 

капитальный 

согласно плана ППР 

на 2022 г. 

ул.Гоголя, 5,17,32 

ул.Нижегородская, 6,10,22 

М-Покровская, 24/6 

ННГАСУ – ул.Ильинская, 65 

ООО «Бор Теплоэнерго» 

Котельная больница «Семашко», 
ул.Родионова, 190  

Водонагревательн
ый котел №1 

21.06.-27.06. 

Планово-
предупредительный 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

 

Водонагревательн

ый котел №2 
02.08.-08.08. 

Паровой котел №1 09.07-11.07. 



5 

 

 

 

Паровой котел №2 23.07.-25.07. 

Деаэратор 13.08.-15.08. 

Теплообменник 

ГВС №1 
07.06.-09.06. 

Теплообменник 
ГВС №2 

15.06.-17.06 

ФГАОУ  ВО «Национальный исследовательский Нижегородский государственный  университет им. Н.И.Лобачевского» 

Котельная, пр.Гагарина,23, 

Тепловые сети ГВС 

Котельное и 
вспомогательное 

оборудование  

06.07.-19.07. текущий 
Студенческий городок ННГУ пр-т 

Гагарина,23 

Котельное и 
вспомогательное 

оборудование 

06.07.-19.07. текущий 
Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

АО «Энергосетевая Компания» 

Котельная ф-ла больницы №37, 
пос.Н.Доскино 

 

Сетевой насос, 

котлы – 2шт. 

С момента 

окончания 

отопительного 
периода -15.09. 

Текущий 
Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

Котельная ф-ла больницы №26, 

пос.Гнилицы 

 

Сетевой насос, 

котел – 1шт., 
теплотрасса 

отопления 

С момента 

окончания 
отопительного 

периода -15.09. 

Текущий 
Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

Котельная больница №23, 

пр.Ильича, 54а 

Котлы – 2шт., 
питательные 

насосы, 

подогреватели 

02.08.-15.08. Текущий 

Отключение ГВС 

Противотуберкулезный диспансер 
пр.Ильича, д.50, Инфекционная 

больница №23-лечебные корпуса, 

пищеблок, гараж, прачечная, морг 
пр.Ильича, д.54 

АО «ОКБМ Африкантов» 

Котельная, Бурнаковский 

презд,15 

Оборудование 

котельной 
24.05.-06.06. профилактический 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

Котельная, Бурнаковский 

презд,15 
 24.05.-06.06. профилактический 

Отключение ГВС: 

ул.Куйбышева, 4, ул.Шаляпина, 2, 4, 5, 

8, 9, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 19а, 20, 21, 
22, 23,24,  

д/с №115 ул.Шаляпина, 5а 

д/к №398 ул.Шаляпина, 20а 
д/с №16/59 ул.Хохломская, 5 

МБОУ СОШ №21, ул.Шаляпина, 23, 

Спорткомплекс «Радуга» ул.Шаляпина, 
23б 

ФБУЗ ПОМЦ ФМБА России, 

ул.М.Воронова, 20а 
Следственное управление 

следственного комитета РФ по 

Нижегородской области, 

ул.М.Воронова, 22а 

Нижегородский авиастроительный завод «Сокол» - филиал АО «РСК «МиГ» 

Котельная  №1, ул.Чаадаева,10в 

Котлы: 

ДКВР-10/13 №1, 

ДКВР-10/13 №2, 
ДКВР-10/13 №3, 

ДКВР-10/13 №4, 

КВГМ-30 №5. 
КВГМ-30 №6 

Насосы соляного 

раствора 
Подпиточные 

насосы 

Питательные 
насосы 

Циркуляционные 

насосы 
Конденсатные 

насосы 

Вакуумные насосы 
Пароструйный 

аппарат 

Охладитель 
выпара 

Насосы холодной 

воды 

27.06.-15.08. текущий 
Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период  



6 

 

 

 

Котельная  №3, ул.Чаадаева 1 

ПТВМ-50 №1, 

ПТВМ-50 №2, 

ПТВМ-50 №3, 

ДЕ-25/14 ГМ  №4. 

ДЕ-25/14 ГМ  №5. 

Насосы соляного 
раствора 

Подпиточные 

насосы 
Питательные 

насосы 

Циркуляционные 
насосы 

Конденсктные 

Насосы 
Вакуумные насосы 

Пароструйный 

аппарат 
Охладитель 

выпара 

Насосы холодной 
воды 

Охладитель 

деарированной 
воды 

11.05.-23.06. текущий 
Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

Котельная  №4, ул.Чаадаева 1 

 

ДКВР-10/13 №1, 

ДКВР-10/13 №2, 
ДКВР-10/13 №3, 

ДКВР-10/13 №4, 

ДКВР-10/13№5. 
ДЕ-16/14 ГМ №6 

Подпиточные 

насосы 
Конденсатные 

насосы 

Питательные 

насосы 

Натрий-

катионидные 
фильтры 

Деаэраторные баки 

Циркуляционные 
насосы 

18.08.-30.09. текущий 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 
 

ЦТП котельной №1, ул.Чаадаева, 

10в 

Бак 

аккумуляторный, 
подогреватель 

водяной, 

подогреватель 
паровой,  

насос 

циркуляционный, 
деаэратор 

вакуумный, 

энжектор, 
трнубопроводы, 

задвижки,  

фильтр 

24.05.-06.06. текущий 

Отключение ГВС Ул.Панфиловцев 4, 
4б, 4а, 4в, ул.Баранова 1а, 12, 5а, 

ул.Чаадаева 10а, 6а, 7, 8, 8а, 8в, 12, 12а, 

14а, 15а, 16б, 19а, 2, 20а, 21а, 22, 23а, 
24, 24а, 26, 29а, 2б, 33, 41, 43, 44а, 16а, 

22а, 4, 45, 12б, ул.Ярошенко 10, 19, 2, 

4а, 5, 5а, 7а, 2б, 2в, 2а, 4а, 

ул.Черняховского 9а, 9б, 8а, 

ул.Мирошникова 9а, 9в, 7 

ЦТП котельной №3, ул.Чаадаева, 
1 

Бак 
аккумуляторный, 

подогреватель 

водяной, 
подогреватель 

паровой,  

насос 
циркуляционный, 

деаэратор 
вакуумный, 

энжектор, 

трубопроводы, 

задвижки,  

фильтр 

06.07.-19.07. текущий 
Отключение ГВС ул.Рябцева 12, 1а, 17, 

21 

ОАО «Оргсинтез» 

Котельная 

Котел Е25/24 №1 апрель капитальный 

без отключения ГВС Котел Е25/24 №3 май капитальный 

Котел Е25/24 №4 июнь капитальный 



7 

 

 

 

ПСВ №1 май-сентябрь текущий 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 
 

ПСВ №2 май-сентябрь текущий 

ПСВ №3 май-сентябрь текущий 

Тепловая сеть май-сентябрь текущий 

ООО «Нижновтеплоэнерго» 

котельная СПК ул.Родионова, 

194 Б 

магистральные 

тепловые сети 

28.06. - 29.06. Гидравлические 

испытания 

ЦТП - 118 ул.Касьянова, 2 А; 

ЦТП - 121 ул.Лопатина, 2 Б; 

ЦТП - 132 ул.Верхне-Печерская, 5 В; 
ЦТП - 140 ул.Казанское шоссе, 17 А; 

ЦТП - 143 ул.Казанское шоссе, 4 А; 

ЦТП - 144 ул.Германа Лопатина, 14 А; 
ЦТП - 145 ул.Родионова, 182 А; 

ЦТП - 149 ул.Верхне-Печерская, 9/2; 

ЦТП - 154 ул.Бринского, 3 Б. 

Жилые дома: 

ул.Родионова, 167, 167/1, 192/3, 192/4, 

192/5, 188в, 184; 
ул.Богдановича, 2/1, 2/27, 4, 4/1, 6, 6/1, 

8, 20; 

ул.Лопатина, 8, 12/1, 12/2; 
ул.Казанское шоссе, 2/1; 

ул.Композитора Касьянова, 15, 15/1. 

Образование: 
МДОУ дет.сад № 39 - ул.Богдановича, 

6/2; 

ФГОУ Институт ФСБ России - 
ул.Казанское шоссе, 2 

НГМА – ул.Родионова, 190 А; 

ВШЭ ул.Родионова, 136. 
Прочее: 

ООО «Лайф-Центр» - ул.Родионова, 

192/2; 
ООО «Бизнес-Центр» - ул.Родионова, 

167 Б; 

ООО «УК «Спектр-НН» - ул.Верхне-
Печерская, 14 Б. 

Котлы, насосы, 

теплообменники, 
дымовые трубы, 

трубопроводы, 

магистральные 
тепловые сети 

05.07. - 14.07. Профилактический 

ремонт 

магистральные 

тепловые сети 

09.08. - 10.08. Гидравлические 

испытания 

Котельная ул.Деловая, 14 
 

магистральные 

тепловые сети 

17.05. - 18.05. Гидравлические 

испытания 

ЦТП-170 ул. Родионова, 197/4; 

ЦТП-169 ул.Деловая, 22/5; 
ЦТП-129 ул.Фруктовая, 4; 

ЦТП-128 ул.Усилова, 1 А. 

Жилые дома: 
ул. Родионова, 25, 27, 29, 39, 43, 45, 

165, 165/1, 165/2, 165/3, 165/4, 165/5, 

165/6, 165/8, 165/9, 165/10, 165/11, 
165/12, 167/2, 167/3, 167/5; 

ул.Казанская набережная, 5; 

ул.Хохлова, 1, 5, 15, 21; 
ул.Деловая, 9/1, 9/2. 

Прочее: 

ООО «УК «Спектр-НН» -  
ул.Родионова, 165/13; 

ФОК – ул.Родионова, 167/4; 

ОВО УВД – ул.Родионова, 47; 
ПАО «Региональная управляющая 

компания» - ул.Деловая, 11. 

Котлы, насосы, 
теплообменники, 

дымовые трубы, 

трубопроводы, 
магистральные 

тепловые сети 

24.05. - 02.06. Профилактический 
ремонт 

магистральные 
тепловые сети 

02.08. - 03.08. Гидравлические 
испытания 

ЦТП - 118 ул.Касьянова, 2 А 

Теплообменники, 

аккумуляторные 

баки, насосы, 
квартальные сети 

ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 
испытания 

Жилые дома: 
ул.Композитора Касьянова, 2, 4, 4/1; 

ул.Германа Лопатина, 3, 3/1, 3/2, 3/3; 

ул.Казанское шоссе, 7, 9. 
Образование: 

МДОУ дет.сад № 469- ул.Германа 

Лопатина,3/4 
Здравоохранение: 

МЛПУ "Городская поликлиника № 7" - 

ул.Верхне-Печерская,6. 

05.07. – 14.07. Профилактический 

ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 
испытания 

ЦТП - 121 ул.Лопатина, 2 Б 

Теплообменники, 
аккумуляторные 

баки, насосы, 

квартальные сети 
ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 
испытания 

Жилые дома: 
ул.Бринского, 1, 1/1, 1/2,2/1, 2/2, 2/3; 

ул.В.Печерская, 2, 2/1, 4, 4/1; 

ул.Казанское шоссе, 1, 3, 3а, 5; 
ул.Лопатина, 2, 2/1 

Образование: 

МДОУ дет.сад № 447 - ул.Бринского, 
2/4; 

05.07. - 14.07. Профилактический 

ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 

испытания 



8 

 

 

 

МДОУ дет.сад № 33- Казанское шоссе, 

3б; 

МОУ СОШ № 7 - ул.Верхне-Печерская, 

4а. 

Здравоохранение: 

МЛПУ "Детская городская 
поликлиника № 22" – Германа 

Лопатина,2. 

Прочие: 
ДОД ДДК им.А.П. Бринского – 

ул.Бринского, 1; 

ООО «Магазин «Печерский» - 
ул.Бринского, 1а. 

ЦТП - 132 ул.Верхне-Печерская, 

5 В 

Теплообменники, 

аккумуляторные 

баки, насосы, 
квартальные сети 

ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 

испытания 

Жилые дома: 

ул. В.Печерская, 5; 
ул.Композитора Касьянова, 6, 8, 8а, 10, 

12; 

ул.Германа Лопатина, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 
11а, 13. 

Образование: 

МДОУ дет.сад № 459 - ул.Германа 
Лопатина, 7а; 

МДОУ дет.сад № 67 - ул.Композитора 

Касьянова, 6а; 
МОУ СОШ № 22 - ул.Верхне-

Печерская, 5/1; 

МОУ ДОД "Детская школа искусств № 
10" - ул.Германа Лопатина, 5б. 

05.07. - 14.07. Профилактический 
ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 

испытания 

ЦТП - 140 ул.Казанское шоссе, 

17 А 

Теплообменники, 

аккумуляторные 

баки, насосы, 
квартальные сети 

ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 

испытания 

Жилые дома: 

ул.Богдановича, 1, 1/1, 1/2, 7, 7/1, 7/2; 

ул.Верхне-Печерская, 8, 8/1, 8/2, 12, 
12/1, 12/2, 14, 14/1; 

ул.Казанское шоссе, 17, 17/1, 17/2, 19, 

19/1, 21, 21/1, 23, 23/1, 23/2; 
ул.Композитора Касьянова, 1, 5, 5/1, 5а, 

5б, 7. 

Образование: 
МОУ СОШ № 103 - ул.Верхне-

Печерская, 10. 

05.07. - 14.07. Профилактический 
ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 

испытания 

ЦТП - 143 ул.Казанское шоссе, 4 

А 

Теплообменники, 

аккумуляторные 
баки, насосы, 

квартальные сети 

ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 
испытания 

Жилые дома: 
ул.Казанское шоссе, 4, 4/1, 4/2, 4/3 

05.07. - 14.07. Профилактический 

ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 

испытания 

ЦТП - 144 ул.Лопатина, 14 А 

Теплообменники, 
аккумуляторные 

баки, насосы, 

квартальные сети 
ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 
испытания 

Жилые дома: 
ул.Бринского, 4/1, 4/2, 5/1, 5/2, 6; 

ул.Германа Лопатина, 14, 14/1. 

Образование: 
МДОУ дет.сад № 439 - ул.Бринского, 

5а 

05.07. - 14.07. Профилактический 

ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 

испытания 

ЦТП - 149 ул.Верхне-Печерская, 
9/2 

Теплообменники, 
аккумуляторные 

баки, насосы, 

квартальные сети 
ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 

испытания 

Жилые дома: 

ул.В.Печерская, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 9, 9/1, 
9а, 11/1, 13/1, 15/1; 

ул.Н.Печерская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 15, 17. 

Образование: 
МДОУ дет.сад № 58 – ул. Нижне-

Печерская, 16 

05.07. - 14.07. Профилактический 

ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 
испытания 

ЦТП - 154 ул.Бринского, 3 Б 

Теплообменники, 

аккумуляторные 
баки, насосы, 

квартальные сети 

ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 
испытания 

Жилые дома: 
ул.Бринского, 3; 

ул.Верхне-Печерская, 1, 1/1, 3; 

ул.Германа Лопатина, 6, 10, 10/1. 
Образование: 

НОУ СЧШ им.С.В. Михалкова - 

ул.Бринского, 4а; 
МОУ СОШ № 42 - ул.Верхне-

Печерская, 3а. 

05.07. - 14.07. Профилактический 

ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 
испытания 

ЦТП - 145 ул.Родионова, 182 А 

Теплообменники, 

аккумуляторные 

баки, насосы, 

квартальные сети 
ГВС 

28.06. – 29.06. Гидравлические 
испытания 

Жилые дома: 
ул.Родионова, 180, 182, 186б 

05.07. - 14.07. Профилактический 

ремонт 

09.08. - 10.08. Гидравлические 
испытания 

ЦТП-170 ул.Родионова, 197/4 

Теплообменники, 

аккумуляторные 
баки, насосы, 

квартальные сети 

ГВС 

17.05. - 18.05. Гидравлические 

испытания 

Жилые дома: 

ул.Родионова, 189/24 (лот 1), 189/24 
(лот 2), 191 (лот 6), 191 (лот 7), 191/1, 

193, 193/1, 193/2, 195/1, 195/2, 195 (лот 

12), 195 (лот 13), 197, 197/1, 197/2, 
197/3,199, 199/1, 199/2. 

24.05. - 02.06. Профилактический 

ремонт 

02.08. - 03.08. Гидравлические 

испытания 



9 

 

 

 

ул.Деловая, 22/2, 24, 24/1, 24/2. 

Образование: 

МДОУ дет.сад № 5 - ул.Родионова, 199 

к.1. 

Прочее: 

ООО "Олимп" - ул.Родионова, 193/1; 
ООО «Клиника «Садко» - 

ул.Родионова, 199. 

ЦТП-169 ул.Деловая, 22/5 

Теплообменники, 

аккумуляторные 
баки, насосы, 

квартальные сети 

ГВС 

17.05. - 18.05. Гидравлические 

испытания 

Жилые дома: 

ул.Родионова, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 
193/7; 

ул.Деловая, 20, 22/1. 
Образование: 

МОУ СОШ № 102 - ул.Родионова, 201 

Прочее: 
ООО ИСК "Сокольники" - 

ул.Родионова, 201 

24.05. - 02.06. Профилактический 

ремонт 

02.08. - 03.08. Гидравлические 
испытания 

ЦТП-128 ул.Усилова, 1 А 

Теплообменники, 

аккумуляторные 

баки, насосы, 

квартальные сети 
ГВС 

17.05. - 18.05. Гидравлические 

испытания 

Жилые дома: 

ул.Усилова, 1, 1/2, 1/3, 1/4, 2, 2/2, 2/3, 
2/4, 3, 3/2, 3/3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. 

Образование: 

МДОУ дет.сад № 477 - ул.Усилова, 8А 
 

24.05. - 02.06. Профилактический 

ремонт 

02.08. - 03.08. Гидравлические 
испытания 

ЦТП-129 ул.Фруктовая, 4 

Теплообменники, 

аккумуляторные 
баки, насосы, 

квартальные сети 

ГВС 

17.05. - 18.05. Гидравлические 

испытания 

Жилые дома: 

Ул.Родионова, 11, 13, 15, 17, 17/1, 17/2, 

17/3, 17/4 
Ул.Фруктовая, 3/1, 3/2, 3/3, 5/1, 5/2, 5/3, 

7/1, 7/2, 7/3, 9/1, 9/2, 9/3 

Образование: 
МДОУ СОШ № 35 - ул.Фруктовая, 8; 

МДОУ дет.сад № 432 - ул.Фруктовая, 9 
А; 

МДОУ дет.сад № 445 - ул. Фруктовая, 

11. 
Прочее: 

ГУ МЧС России по Ниж. обл. - 

ул.Фруктова, 6; 
МУЗ "Молочная кухня" - ул.Родионова, 

17/4; 

ООО «СТД» - ул.Фруктовая, 3/3. 

24.05. - 02.06. Профилактический 
ремонт 

02.08. - 03.08. Гидравлические 

испытания 

ООО «Теплосети» 

2-я Соцгородская теплотрасса по 
ул.Поющева от ТК 2с.20 до ТК 

2с.48 

Трубопроводы 

отопления 

2Ду600мм и ГВС 
1Ду500мм 

01.06. - 31.08. Капитальный 

Без ограничения потребителей, в 
межотопительный период 

Теплотрасса теплотрассы по 
ул.Коломенская от ТК 3ю.20 до 

ТК 3ю.23 

Трубопроводы 

отопления 

2Ду500мм и ГВС 
1Ду300мм 

01.06. - 31.08. Капитальный 

Теплотрасса по ул.Борская от ТК 
КМ.48 до ТК КМ.53 

Трубопроводы 

отопления 
2Ду400мм и ГВС 

1Ду300мм 

01.06. - 31.08. Капитальный 

Теплотрасса от ТК у д.19 

ул.Политбойцов до ТК с врезкой 

на д.13 ул.Политбойцов 

Трубопроводы 

отопления 
2Ду400мм и ГВС 

1Ду200мм 

01.06. - 31.08. Капитальный 

Теплотрасса по ул.Дружаева от 

ТК 3с.25 до ТК кс.15 

Трубопроводы 
отопления 

2Ду500мм и ГВС 

1Ду400мм 

01.06. - 31.08. Капитальный 

Тепловая сеть по ул.Борская, 

15А 

Трубопроводы 

отопления 

2Ду150мм и ГВС 
1Ду200мм 

01.06. – 31.08. Капитальный 

Тепловая сеть от ж.д. 
ул.Ю.Фучика, 10 до ж.д. 

ул.Ю.Фучика, 12 

Трубопроводы 

отопления 

1Ду80мм и ГВС 

1Ду100мм 

01.06. – 31.08. Капитальный 

Тепловая сеть 2-я Юго-Западная 

(от ТК 2ю.67, от Веденяпина, 1А 

до Веденяпина, 2А) 

Трубопроводы 

отопления 
2Ду250мм и ГВС 

1Ду200мм 

01.06. - 31.08. Капитальный 

Теплотрасса от точки врезки у 

д.8 по ул.Дружба до Дома 
Детства, проходящей по 

территории ГКУ «СРЦН 

«Солнышко» 

Трубопроводы 
отопления 

2Ду100мм 

01.06. – 31.08. Капитальный 



10 

 

 

 

Теплотрасса от 43 квартала от 
ж.д. пр.Молодежный, 70 до ж.д. 

пр.Ильича, 59 

Трубопроводы 

отопления 

2Ду150мм, 

2Ду50мм 

01.06. – 31.08. Капитальный 

Теплотрасса от ж.д. 
ул.Веденяпина, 16 до ж.д. 

ул.Автомеханическая, 11А  

Трубопроводы 

отопления 

2Ду250мм и ГВС 
1Ду200мм 

01.06. – 31.08. Капитальный 

Реконструкция тепловой сети от 

ж.д. ул.Прыгунова 17 до ж.д. 
ул.Прыгунова 17Б 

Трубопроводы 

ГВС 1Ду80мм 
01.06. – 31.08. Капитальный 

Система отопления АТЭЦ 

Деаэраторы, 

арматура, 
трубопроводы, 

насосы 

13.05. – 30.09. Текущий 
Отсутствует (отключение Ленинской и 

Прибрежной теплотрассы будет 

выполнено по отдельному графику 

Ленинская теплотрасса 
Арматура, 

трубопроводы 
01.07.-14.07. Текущий Ленинская теплотрасса 

Прибрежная теплотрасса 
Арматура, 

трубопроводы 
01.07.-14.07. Текущий Прибрежная теплотрасса 

Система отопления ПК-3 
Арматура, 

трубопроводы 
13.05.-30.09. Текущий 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 

УГВС-1 

Деаэраторы, 

арматура, 

трубопроводы 

18.07.-31.07. 

Техническое 

обслуживание 
В период проведения гидравлических 

испытаний и термической дезинфекции 

УГВС-1 с 18.07. по 31.07. будут 
отключены потребители горячего 

водоснабжения микрорайонов 

«Северный» и «2-й Соцгород» 
Автозаводского района г.Нижнего 

Новгорода 

УГВС-1 

Деаэраторы, 
арматура, 

трубопроводы 

13.06.-26.06. 

Техническое 
обслуживание 

В период проведения гидравлических 
испытаний и термической дезинфекции 

УГВС-1 с 13.06. по 26.06. будут 

отключены потребители горячего 
водоснабжения микрорайонов «Южное 

шоссе» и «Мончегорский» и «1-й 

Соцгород»Автозаводского района 
г.Нижнего Новгорода 

ООО «ЭнерджиПро-НН» 

Котельная, ул.Белинского 32 

Котлы КСВа 1,25 

4шт., 
Насосы ГВС 2шт., 

Насосы греющей 

воды 1шт., 
Тепло-ные 

аппараты 2шт.  
Автоматика котлов 

01.07. – 14.07. 

Текущий 

Отключение ГВС ТСЖ «Новая 

Короленко» 

Котельная, ул.Минина 43а 

Котлы «Фултон» 

3000 4шт., 

Насосы ГВС 4шт., 
Насосы греющей 

воды 3шт., 

Тепло-ные 
аппараты 4шт.  

Автоматика котлов 

16.06. - 29.06. 
Отключение ГВС ж/д ул.Минина, 41, 

43а, 49, пл.Сенная, 6/49 

Котельная, ул. Ярославская 8 

Котлы «Фултон» 
1500 2 шт., 

Насосы ГВС 2шт., 

Насосы греющей 
воды 2шт., 

Тепло-ные 

аппараты 4шт.  
Автоматика котлов 

01.06. - 14.06. 

Отключение ГВС ТСЖ 

«Гребешковское», ж/д ул.Ярославская , 

2а, 6, 6а, оф/здание ул.Ярославская, 4 

ООО «Зенит-Энерго» 

Котельная ул.Краснозвездная, 37 

Котловое 

оборудование, 

трубопроводы, 

запорная арматура, 

электрика и 

автоматика 23.05. – 05.06. 

Планово- 

профилактический 

ремонт 

Жилой комплекс «Зенит», 

ул.Краснозвездная, 3 к.1, 5, 7, 7а, 9, 11, 
21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, наземная 

парковка ул.Краснозвездная 39, 

нежилое здание ул.Краснозвездная, 39 
к.1., объект строительства пр.Гагарина, 

60 (МФК и ТДК) 

Запорная 
арматура, 

тепловые камеры, 

трубопроводы, 
изоляция 

Планово- 

профилактический 
ремонт и текущий 

ремонт 

ООО «КСК» 



11 

 

 

 

Котельная, ул.Зайцева, 31 

Тепломеханическо

е оборудование 
котельной 

15.06. - 28.06. профилактический 

Отключение ГВС Жил.фонд 5, 6 

мкр.Сормово, пос. «Народный» и ЖК 
«Корабли» 

Котельная, ул.Малоэтажная, 31А 

Тепломеханическо

е оборудование 

котельной 

06.07.-19.07. профилактический ЖК «Торпедо» 

Теплотрасса мкр.Бурнаковский Запорная арматура 

Согласно графику 

отключения 

теплосетей 
Сормовской ТЭЦ 

(филиала 

Нижегородский 
ПАО «Т Плюс») 

профилактический Мкр. «Бурнаковский» 

Теплотрасса «Прибрежная» 
Оборудование 

ЦТП 

Согласно графику 

отключения 
теплосетей ООО 

«Автозаводская 

ТЭЦ» 

профилактический 
Мкр. «Юг», ТЦ «Крым», ТЦ «Порт-

Артур» 

ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД» 

Котельная, ул.Коминтерна,101 

Котел КСВА-1,25 

– 2 ед., 

Теплосети Ду 150 
– 120 м 

Ствол дымовой 

трубы котельной 

25.06. - 15.08. 

Ежегодный, 

плановый, текущий, 

капитальный 

 
Выработка ГВС на собственные нужды 

ООО «СТН-Энергосети» 

Котельная ООО «СТН-

Энергосети» ул.К.Маркса, 42А, 
ул.К.Маркса, 60Б 

Тепломеханическо

е, газовое, 

электромеханичес
кое, оборудование, 

системы 

автоматизации и 
КИП, дымовые 

трубы 

15.07. – 28.07. 

Планово – 
предупредительный 

ремонт и текущий 

ремонт 

УК ООО «Седьмое небо» ул.К.Маркса, 
д.46, 48, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 

ул.Волжская наб. д.19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26 
ООО «Кварта» ул.К.Маркса, 42, 43, 44, 

45, 49, 50, ул. Волжская наб. 12, 15, 16, 

17, 18 

Детский сад №46 ул. К.Маркса, д 48А 

Детский сад №305ул. К.Маркса, д.45А 

ГБУ НО ФОК Мещерский ул. 
К.Маркса, д21, 

ООО «Анико», ул.К.Маркса, д.45а 

Тепловые сети от котельной 

ООО «СТН-Энергосети» 
ул.К.Маркса, 42А, ул.К.Маркса, 

60Б 

Запорная 
арматура, 

тепловые камеры, 

трубопроводы, 
изоляция 

15.07. – 28.07. 

Планово – 

предупредительный 
ремонт и текущий 

ремонт 

Котельная ООО «СТН-

Энергосети» Московское шоссе, 
52 

Тепломеханическо

е, газовое, 

электромеханичес
кое, оборудование, 

системы 

автоматизации и 
КИП, дымовые 

трубы 

16.05. - 29.05. 

Планово – 
предупредительный 

ремонт и текущий 

ремонт 

АО «Теплоэнерго»  Московское шоссе, 

56, 58, 60, 62, 64, 84а, ул.Авангардная, 

д.6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 20, 22, 
ул.Актюбинская 11, 13, 1а, 3, 5, 7 

ул.Конотопская 14, 16,18 

ул.Фибролитовая 24, 5 
МАДОУ детский сад №426 

ул.Авангардная, 14а 
ГБПОУ СПО «Нижжегородский 

губернский колледж» Московское 

шоссе, 52а лит А 

ГУ МЧС России по Нижегородской 

области» шоссе Жиркомбината, д.8а 

(литер А) 

Тепловые сети от котельной 

ООО «СТН-Энергосети» 

Московское шоссе, 52 

Запорная 

арматура, 

тепловые камеры, 

трубопроводы, 

изоляция 

16.05. - 29.05. 

Планово – 

предупредительный 

ремонт и текущий 
ремонт 

Котельная и тепловые сети ООО 
«СТН-Энергосети», 

ул.Цветочная, 3В 

Тепломеханическо
е, газовое, 

электромеханическ

ое оборудование, 
системы 

автоматизации и 

КИП, дымовые 
трубы, тепловые 

сети 

15.06. – 28.06. 

Планово – 

предупредительный 

ремонт и текущий 

ремонт 

ООО «УК Цветы», ул.Академика 
Сахарова, д.105/1, 109, 109/1, 109/2, 

111, 113,115/1, автопарковка 

ул.Академика Сахарова, д.109А 
ООО «УК Дубенки»,ул.Первоцветная, 

д.4/2, 6/1, 6/2, ул.Академика Сахарова, 

д.113/2 
ООО «УК первоцветная» 

ул.Первоцветная, д.4, 6, ул.Академика 

Сахарова, д.101, 105/2 
ООО «Цветы» ул.Первоцветная, 2 

ИП Волков, помещения общественного 

назначения ул.Академика Сахарова, 

103А 

МАДОУ Детский сад №130, 

ул.Первоцветная, д.8/1, 
Ул.Цветочная, 8 

МБОУ «Школа №131», ул.Цветочная, 6 
ТСЖ «Астра» ул.Академика Сахарова, 

д.111 корпус 1 

ТСЖ «Ландыш» ул.Академика 
Сахарова, д.115 

ТСЖ «Подснежник» ул.Академика 

Сахарова, д.113 корпус 1 



12 

 

 

 

ТСЖ «Жасмин» ул.Академика 

Сахарова, д.107 

ТСЖ «Ирис» ул.Академика Сахарова, 

д.103 

ТСЖ «Лилия» ул.Первоцветная, д.8 

ТСЖ «Лотос» ул.Первоцветная, д.8/2 
ТСЖ «Тюльпан» ул.Академика 

Сахарова, д.111 корпус 2 

ООО «Анико» ул.Академика Сахарова, 
д.109, 115 корпус 2, автопарковка 

ул.Академика Сахарова, д.103А, 109А 

АО «Теплоэнерго» ул.Академика 
Сахарова, д.117, 117/1, ул.Цветочная, 

д.1, 10, 11, 2, 4, 5, 5а, 7, 7/1, 7/2, 9 

ИП Трубицин Н.Ю. ул.Академика 
Сахарова, д.111Б 

АО «Тандер» ул.Академика Сахарова, 

д.111В 
ООО «ВПТ-НН» ул.Академика 

Сахарова, д.115В 

ООО СЗ «Старт-Строй» жилой дом 4 
ООО УК «Аквамарин» ул.Академика 

Сахарова, д.117, 119, 119/1, 119/2, 

ул.Цветочная, д.13, 13/1, 13/2 
Директция ООО ОП Цветы ул. 

Цветочная, д.12 

Котельная ООО «СТН-

Энергосети», 

дер.Новопокровское, 
ул.Вечерняя, 71 

Тепломеханическо
е, газовое, 

электромеханическ

ое оборудование, 
системы 

автоматизации и 

КИП, дымовые 
трубы, тепловые 

сети 

16.05.- 29.05. 

Планово – 

предупредительный 

ремонт и текущий 
ремонт 

ООО «Палитра»- жилые дома по 

ул.Романтиков, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10. 11, 

12, 13, 14, 15, 16 
ООО «Комфортная городская среда» 

жилые дома по ул.Романтиков, 1, 3, по 

ул.Мечтателей, 2, 4 
 

Котельная  ООО «СТН-

Энергосети», ул.Богородского, 

6В 

Тепломеханическо

е, газовое, 
электромеханическ

ое оборудование, 
системы 

автоматизации и 

КИП, дымовые 
трубы 

01.06.-14.06. 

Планово – 

предупредительный 
ремонт и текущий 

ремонт 

Дирекция ООО «Жар-Птица» 
Дирекция ООО «ОП Торговые ряды» 

ООО «ТермоТрон» 

Котельная, 

 ул.С.Акимова, 55В 

Подогреватель 

сетевой воды 
пластинчатый  

Ридан НН№42-2 

шт. 
Запорно-

регулирующая 

арматура 

27.06. -10.07.  
 

 

Профилактический 

 
 

 

 
Текущий 

Ограничение ГВС жилые дома №№8, 
8/1, 8/2, 8/3 ул. Волжская набережная 

Наружные сети ГВС 
Трубопроводы 

Запорная арматура 

Текущий 

Профилактический 

Котельная, 

 ул.С.Акимова, 55В 

Подогреватель 

горячей воды 

пластинчатый  
Ридан НН№41-2 

шт. 

Запорно-
регулирующая 

арматура 

27.06. -10.07 

 

Профилактический 

 
 

Текущий 

Ограничение ГВС жилые дома №№8, 
8/1, 8/2, 8/3 ул. Волжская набережная 

Наружные сети ГВС 
Трубопроводы 

Запорная арматура 
Профилактический 

Текущий 

ПАО «Нормаль» 

котельная 

Котел ДКВР 20/13 

№1 

 

04.06. – 10.06. 

05.09. - 11.09. 

капитальный  

Ограничение ГВС МБОУ ДО ДЮСШ 

«Олимп», ул.Коммунистическая,79; 
АО «Теплоэнерго»: ул.Витебская, 2, 4, 

6, 7, 9, ул.Окт.революции 40, 42, 

гимназия №50, 
ул.Коммунистическая,75; 

ПАО «Ростелеком», 

ул.Долгополова,79а; 
ГБУЗ НО «Городская больница №4 

Канавинского района», 

ул.Приокская,14 

Котел ДКВР 20/13 
№2 

 

текущий 

Котел Buderus 
Logano S825L 

 

текущий 



13 

 

 

 

Котельное 
оборудование 

капитальный 

ООО «Компания Экомаш - КН», 

ул.Литвинова, 74;  

ФКУ «ГБ МСЭ по Нижегородской 

области» Минтруда России, 

ул.Приокская, 14; 

ООО УК «Трастсервис», ул.Литвинова, 
74, корп.30; 

Православный приход в честь Славного 

Преображения Господня, 
ул.Интернациональная,81а; 

ООО «Офисный дом Нормаль», 

ул.Литвинова, 74, корп.31 

АО «ВВПКП «Оборонпромкомплекс» 

Котельная ул.Электровозная, 18а 
Оборудование 

котельной 
23.05. - 05.06. профилактический 

Отключение ГВС ул.Путейская, 30 

(ТСЖ «Путейское») 

АО ПКО «Теплообменник» 

Отопительная котельная 

квартала «А» пр.Ленина, д.85б 

Котел 

водогрейный №1 
Buderus Logano 

SK-725-1600 с 

горелкой 

23.05. - 27.05. 

текущий 

Жилые дома по адресам: пр.Ленина, 75, 

77, 79, 79А, 81, 81А, 83А, 85, 85А, 87, 
87А, 89, 91; 

детский сад №201, пр.Ленина, 83; 

физкультурно-оздоровительный 
комплекс, пр.Ленина, 79Б 

Котел 

водогрейный №2 

Buderus Logano 
SK-725-1600 с 

горелкой 

22.06. - 30.06. 

Котел 

водогрейный №3 
Buderus Logano 

SK-725-1600 с 

горелкой 

25.07-29.07 

Насос №1 

внутренний контур 
07.06. - 10.06. 

Насос №2 

внутренний контур 
11.07. - 13.07. 

Насос №3 
внутренний контур 

03.08. - 05.08. 

Водоподогревател

ь отопления 
ПМКИ 35 L/44 №1 

16.05. - 18.05. 

Водоподогревател

ь отопления 
ПМКИ 35 L/44 №2 

18.07. - 20.07. 

Газовый тракт и 

дымовая труба 
27.07. - 29.07. 

Трубопровод 

холодной воды и 
его арматура 

01.06. - 03.06.  

Трубопровод 

отопления и их 
арматура 

06.06. -08.06. 

Водоподготовка 03.08. -05.08. 

Приборы КИПиА 12.07. - 15.07.  

Отопительная котельная 

квартала «А» пр.Ленина, д.85б 

Теплообменник 
ГВС №1 

23.05. - 27.05. текущий Отключение ГВС детский сад №201, 

пр.Ленина, 83; физкультурно-

оздоровительный комплекс, пр.Ленина, 
79Б 

Теплообменник 

ГВС №1 
30.05. – 03.06. текущий 

ООО «ЖБС-5» 

Котельная  ООО «ЖБС-5» 

Оборудование 
котельной 

согласно графика 

ППР 

Июнь-сентябрь текущий 

Без ограничения потребителей, в 

межотопительный период 
 

ООО «КМ Теплоресурс» 

Крышная котельная №1, 
ул.Малая Ямская, 18, корп.1 

Промывка и 

гидравлическое 
испытание баков-

водонагревателей, 

трубопровода ГВС. 
Ревизия и 

профилактика 

02.08. – 15.08. профилактический 

Отключение ГВС ул.М.Ямская, д.18, 

корп.1, 
Административное здание секция «Д», 

ул.М.Ямская, д.18 



14 

 

 

 

насосного 

оборудования. 

Крышная котельная №2, 

ул.Малая Ямская, 18, корп.2 

Промывка и 

гидравлическое 

испытание баков-

водонагревателей, 
трубопровода ГВС. 

Ревизия и 

профилактика 
насосного 

оборудования. 

02.08. – 15.08. профилактический 
Отключение ГВС ул.М.Ямская, д.18, 

корп. 2, 3 

ООО «Коммунальщик-НН» 

Сп.Новинки, ул.Нижегородская, 

8А 

Оборудование 
котельной 

01.06. – 31.07. профилактический 
Без ограничения потребителей,  в 

межотопительный период.  

Теплотрассы ГВС 01.08. - 07.08. профилактический 
Жилой комплекс «Окский берез», 33 и 

34 квартал 

ООО «Профстройпроект НН» 

д.Кусаковка, ул.Полевая, 58д 

Котловое 
оборудование 

(газовые горелки) 

Насосное 
оборудование 

контура отопления 

и ГВС 
Теплообменники 

ГВС 

11.07.- 24.07. 

текущий 

ул.Полевая, 58 

ул.Васильковая, 161а, 161а/1 

сп.Новинки, ул.Учительская, 12  

Котловое 
оборудование 

(газовые горелки) 

Насосное 
оборудование 

контура отопления 

и ГВС 
Теплообменники 

ГВС 

09.08. - 22.08. 
ул.Учителськая, 8, 12 

ул.Студгородок, 18 

РФЯЦ-ВНИИЭФ «НИИИС им. Ю.Е. Седакова 

Котельная и тепловые сети 

филиала  РФЯЦ-ВНИИЭФ 

«НИИИС им. Ю.Е. Седакова 

Запорная арматура 05.07.- 18.07. профилактический 
АО «Теплоэнерго» договор №1/8305-8-

9520/2021 от 25.12.2020 

ООО «Класс плюс» 

Котельная ООО «Класс Плюс» 

п.Черепичный, 14 

Котел ДКВР-10/13 
№5 

26.07. профилактический 

Без ограничения потребителей, в 
межотопительный период 

Котел ДКВ 2/8 №1 
10.06. текущий 

Котел ДКВ 2/8 №2 

Дымосос ДН-12 

№1 
21.06. капитальный 

Дымососы ДН-12 

№2 
01.07. профилактический 

Дутьевой 

вентилятор ВДН-
10 №1 

02.08. текущий 

Дутьевой 

вентилятор ВДН-
10 №2 

09.08. текущий 

Насос сетевой Д1-

350/50 №1 
14.07. профилактический 

Насос сетевой Д1-
350/50 №2 

17.07. капитальный 

Насос 

подпиточный К-

80/65-160 №1 

16.08. текущий 

Насос 

подпиточный К-

80/65-160 №2 

21.08. профилактический 

Тепловая сеть  ООО «Класс 
Плюс» п.Черепичный, 14 

Запорная арматура 15.05. профилактический 

Тепловая изоляция 16.08 капитальный 

ООО «Строительно-эксплуатационное управление «Фундаментстрой -6» 

Котельная ООО «Монолит» - 01.07. – 14.07. профилактический 
Отключение ГВС ул.Лысогорская, д.89, 

корп.1, 2, 3 
Сети теплоснабжения 

Сети 

теплоснабения 
01.07. – 14.07. профилактиский 



15 

 

 

 

ООО «НЗ «Старт» 

Котельная, ул.Белинского, 61 

Вспомогательное 

оборудование 

(насосы, бойлеры, 

деаэраторы) 
 

04.07. - 17.07. плановый 

Отключение ГВС ул.Полтавская, 3/1, 3, 

5; ул.Белинского, 69, 71/1; 

ул.Невзоровых, 66А;  

Театр оперы и балета им.А.С.Пушкина; 
Торговый центр «Этажи» 

АО «Теплоэнерго» 

кот. ул.Баранова, 11 

Теплотрасса 

отопления от ТК-7 
у д.№4 а по ул. 

Мирошникова 

(школа №172) до 
ш.п. у д.№38 по ул. 

Мечникова (д/с № 

385) 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Баранова, 11 

Сети ГВС от ТК-7 
у д.№4 а по ул. 

Мирошникова 

(школа №172) до 
ш.п. у д.№38 по ул. 

Мечникова (д/с № 

385) 

По графику 

останова 

кот. ул. Баранова, 

11                                              

капитальный ремонт без отключения ГВС 

кот. ул.Энгельса, 1в 

Теплотрасса 

теплоносителя от 

ш.о.  у д.№23 по 
ул. Энгельса до 

ш.п. у д. №28а по 

ул. Энгельса (нач. 
школа №183), до д. 

№27 по ул. 

Энгельса (школа 
№183) 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

кот. ул.Станиславского, 3 

Теплотрасса 

отопления от 

д.№12 по ул. 

Станиславского до 

ТК-13-7 у д.№32 
по ул. 

Станиславского, 

до д.№34, 36, 38 по 
ул. Станиславского 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Планетная, 8в 

Теплотрасса 

отопления от ТК-

6-1 у д.№3 по ул. 
Красносормовская 

до д.№1,3 по ул. 

Красносормовская 
до д.№1, 2, 3, 4 по 

ул. Ясная 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Планетная, 8в 

Теплотрасса 

отопления от ТК-

3-1-1-1 у д.№9а по 

ул. 
Красносормовская 

до д.№ 9, 9а, 11, 

11а по ул. 
Планетная, до д.№ 

10, 10а, 12, 12а по 

ул. 
Красносормовская  

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Планетная, 8в 

Теплотрасса 

отопления от ТК-
3-3  у д.№15а по 

ул. Планетная до 

д.№ 17, 17а, 19, 
19а  по ул. 

Планетная, до д. № 

14, 14а, 16, 16а по 
ул. 

Красносормовская 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Планетная, 8в 

Теплотрасса 

отопления от ТК-6  
у д.№5 по ул. 

Красносормовская 

до д. № 5,7 по ул. 
Красносормовская, 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 



16 

 

 

 

до д. №5, 6, 7, 8 по 

ул. Ясная 

кот. ул.Базарная, 6 

Теплотрасса 

отопления от д.№ 

178 по ул. 
Коминтерна до 

д.№ 234, 244 по ул. 

Коминтерна; от д. 
№244 по ул. 

Коминтерна до 

д.№246 по ул. 
Коминтерна  

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Станиславского, 3 

Теплотрасса 

отопления от ТК-
13-7 у д.№ 34 по 

ул. Станиславского 

до ТК-13-10 у 
д.№48 по ул. 

Станиславского; 

до д.№30,32 по ул. 

Станиславского 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Пугачева,1 

Теплотрасса 

отопления от ТК-1 
у д.№1 по ул. 

Пугачева до ТК-2 у 

д.№2 по ул. 
Никитина, до ТК-

2-0 у д.№2 по ул. 

Пугачева 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Пугачева,1 

Сети ГВС от ТК-1 
у д.№1 по ул. 

Пугачева до ТК-2 у 

д.№2 по ул. 
Никитина, до ТК-

2-0 у д.№2 по ул. 

Пугачева 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

кот. ул. Ив.Романова, 3а 

Теплотрасса 

отопления от ТК-6 

у д. №7 по ул. 
Пешкова до д. № 4, 

6, 7, 9, 10 по ул. 

Пешкова, до д. 
№11 И.Романова      

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул.Геройская, 11а 

Теплотрасса 

отопления от д 
№15а по ул. 

Комарова до 

д.№13в по ул. 
Комарова 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

ЦТП-705 

(ул.Тропинина, 20)    

Теплотрасса 

отопления от ТК-8 

у д. №4 по ул. 

Тропинина до д. 

№1 по ул. 

Тропинина, по 
техподполью д.№1 

по ул. Тропинина; 

до ТК-9 у д.№2 по 
ул. Тропинина 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

ЦТП-705 

(ул.Тропинина, 20)    

Сети ГВС от ТК-8 

у д. №4 по ул. 
Тропинина до д. 

№1 по ул. 

Тропинина, по 
техподполью д.№1 

по ул. Тропинина; 

до ТК-9 у д.№2 по 
ул. Тропинина 

По графику 

останова 

кот. "ФНПЦ 
НИИИС им. 

Седакова" 

капитальный ремонт без отключения ГВС 

кот. ул. 40 лет Победы, 15 

Теплотрасса 

отопления от ТК-8 
у д. №4 по ул. 40 

лет Победы до 

школы № 134 по 
ул. 40 лет Победы, 

16, до вывода из д. 

№3 по ул. 40 лет 
Победы 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

кот. ул. 40 лет Победы, 15 
Сети ГВС от ТК-8 

у д. №4 по ул. 40 

По графику 

останова 
капитальный ремонт без отключения ГВС 



17 

 

 

 

лет Победы до 

школы № 134 по 

ул. 40 лет Победы, 

16, до вывода из д. 

№3 по ул. 40 лет 

Победы 

кот. ул. 40 лет 

Победы, 15 

Сормовская ТЭЦ  

 (ул.Коминтерна, 45к1) 

Теплотрасса 
теплоносителя от 

угла поворота у 

д.№2а по ул. 
Чехова до ТК-319 

у д.№8 по  ул. 
Чехова 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

Сормовская ТЭЦ  

 (ул.Коминтерна, 45к1) 

Теплотрасса 

теплоносителя от 

ТК-109 у д.№38 по 
ул. Народная до 

ПАВ-2 у д.№2 по 

ул. Пролетарская;  
от ТК-204 (2)  у 

д.№38 по ул. 

Народная  до ПАВ-
2 у д.№2 по ул. 

Пролетарская 

май-сентябрь капитальный ремонт без отключения ГВС 

Сормовская ТЭЦ  

 (ул.Коминтерна, 45к1) 

Теплотрасса 
теплоносителя от 

точки в 121 м. от 

ТК-2-ЭЖК у д.№6 
по ул. 

Пролетарская в 

сторону ТК-3-
ЭЖК у д.№8 по ул. 

Пролетарская до 

ТК-3-ЭЖК у д.№8 
по ул. 

Пролетарская 

май-сентябрь капитальный ремонт без отключения ГВС 

ЦТП - 107 

ул.Невзоровых, 107 

Теплотрасса 

отопления от ТК-
428-к11 у д.№100 

по ул. Генкиной до 
ТК-428-к18у 

д.№89 по ул. 

Невзоровых 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

ЦТП - 107 

ул.Невзоровых, 107 

Сети ГВС от ТК-
428-к11 у д.№100 

по ул. Генкиной до 

ТК-428-к18у 
д.№89 по ул. 

Невзоровых 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

НТЦ  

 (ул.Ветеринарная, 5) 

Теплотрасса 
теплоносителя от 

ТК-206-4 у д.№19 

по ул. Новая до 

ш.п. у д.№27 по ул. 

Короленко 

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

НТЦ  
 (ул.Ветеринарная, 5) 

Теплотрасса 

теплоносителя от 
ТК-211 у д.№4/1 

по пер. Гранитный  

до ТК-213 у 
д.№141 по ул. 

М.Горького  

май-сентябрь капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

Сормовская ТЭЦ  

 (ул.Коминтерна, 45к1) 

Теплотрасса 
теплоносителя от 

ТК-325а у д.№35 

по ул. Зимина до 
ш.о. у д.№80а по 

ул. Гордеевская 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

Сормовская ТЭЦ  

 (ул.Коминтерна, 45к1) 

Теплотрасса 

теплоносителя от 

д. №26 по ул. 

Зимина до ТК-
ЦТП-306-к12 у 

д.№75 по ул. 

Зимина  

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

ЦТП-409  
(ул.Молитовская, 6 к.3) 

Теплотрасса 
отопления от ЦТП-

409 Молитовская 

6/3 до д. №6/2 по 
ул. Молитовская, 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 



18 

 

 

 

от вывода из д. 

№6/1 по ул. 

Молитовская до 

ввода в д. №6/1 по 

ул. Молитовская 

ЦТП-409  

(ул.Молитовская, 6 к.3) 

Сети ГВС от стены 

ЦТП-409 
Молитовская 6/3 

до д № 4 по ул. 

Молитовская 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

НТЦ  (ул.Ветеринарная, 5) 

Теплотрасса 

теплоносителя от 

ш.о.  у д. № 30а по 
ул. Алексеевская 

до точки в 15 м от 

ТК-502 у д. №152 а 
по ул. М. Горького 

в сторону ТК-501 у 

д.№3 по ул. 
Володарского 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

НТЦ  

 (ул.Ветеринарная, 5) 

Теплотрасса 

теплоносителя  от 
ТК-334  у д. №13 

по ул. 

Рокоссовского до 
ТК-334-2 у д. №4 

по ул. 

Рокоссовского  

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

НТЦ  

 (ул.Ветеринарная, 5) 

Теплотрасса 
отопления от д. 

№3 по бул. 60 лет 

Октября до ТК336-
1к10 у д.№6 по ул. 

Быкова 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

НТЦ  

 (ул.Ветеринарная, 5) 

Сети ГВС от д. №3 
по бул. 60 лет 

Октября до ТК336-

1к10 у д.№6 по ул. 
Быкова 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

кот. ул.Планетная, 8в 

Теплотрасса 

отопления от УТ-3 
у д.№8а по ул. 

Планетная до ТК-

3-1 у д.№7 по ул. 
Планетная 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

ПТЭ - АО"НАЗ"Сокол"№1 

Теплотрасса 

отопления от ТК-

10 у д.№16 по ул. 
Чаадаева до д. 

№18 по ул. 

Чаадаева 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

ПТЭ -ООО "Электромаш-
Ресурс" 

Теплотрасса 

отопления от д. 

№4 по ул. 
Островского до 

д.№3 по ул. 

Островского 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

ПТЭ -ООО "Электромаш-

Ресурс" 

Сети ГВС от д. №4 
по ул. Островского 

до д.№3 по ул. 

Островского 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

кот. пр.Гагарина, 156 

Сети ГВС от ш.о. у 

д.№158 по пр. 

Гагарина до ТК-
18-1 у д.№160 по 

пр. Гагарина, ТК-

19 у д.№162 по 
пр.Гагарина 

апрель-июль капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 

НТЦ  

 (ул.Ветеринарная, 5) 

Теплотрасса 

отопления от д. 
№83 по 

ул.Белинского до 

д. №122а по 
ул.Белинского 

апрель-июнь капитальный ремонт 
без отключения ГВС (трасса 

отопления) 

НТЦ  

 (ул.Ветеринарная, 5) 

Теплотрасса 

теплоносителя от 

Пав №7 у д.№3 по 
пл. Свободы до 

ТК-227-1 у д. №4 

апрель-июнь капитальный ремонт 
без отключения ГВС                                                              

(устройство временных перемычек) 



19 

 

 

 

по пл. Свободы; до 

точки в 10 м. от 

ТК-224-1 у д.№1 

по ул. Ванеева в 

сторону ТК-224-2 

у д.№104/5 по ул. 
Белинского 

НТЦ  
 (ул.Ветеринарная, 5) 

Теплотрасса 

теплоносителя от 

ТК339 у д.№1 по 
пл. Советская до 

ТК-341-1 у д. №90 
по ул. Ванеева 

апрель-июнь капитальный ремонт без отключения ГВС 

кот. ул. 40 лет Победы, 15 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. 40 лет Победы, 15 

кот. Анкудиновское  шоссе, 24 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

Анкудиновское  шоссе, 24 

кот. пр.Гагарина 60, корпус 22 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пр. Гагарина 60, корпус 22 

кот. пр.Гагарина, 25е 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
пр. Гагарина, 25е 

кот. ул.Военных комиссаров, 9 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Военных комиссаров, 9 

кот. ул.Маршала Голованова, 

25а 

Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Маршала Голованова, 25а 

кот. пр.Гагарина, 70а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пр. Гагарина, 70а 

кот. ул.Батумская, 7б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Батумская, 7б 

кот. ул.Терешковой, 7 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Терешковой, 7 

кот. пр.Гагарина, 156 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
пр. Гагарина, 156 

кот. Анкудиновское шоссе, 3б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

Анкудиновское шоссе, 3б 

кот. ул.Тропинина, 13д 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Тропинина, 13д 

кот. ул.Горная, 13а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Горная, 13а 

кот. пр.Гагарина, 178б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
пр. Гагарина, 178б 

кот. пр.Гагарина, 97 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
пр. Гагарина, 97 

кот. БМК №1 д. Кузнечиха, уч. 

№4, №5 

Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

БМК №1 д. Кузнечиха, уч. №4, №5 



20 

 

 

 

кот. БМК №2 д.Кузнечиха, уч. 

№4, №5 

Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

БМК №2 д. Кузнечиха, уч. №4, №5 

кот. ул.Академика Сахарова, 4а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Академика Сахарова, 4а 

кот. ул.Полевая, 8а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Полевая, 8а 

кот. Гpебешковский откос, 7 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
Гpебешковский откос, 7 

кот. ул. 3-я Ямская, 7 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. 3-я Ямская, 7 

кот. ул.Ванеева, 63 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Ванеева, 63 

кот. пл.Гоpького 4а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пл. Гоpького 4а 

кот. ул.Суетинская, 21 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Суетинская, 21 

кот. пеp.Плотничный, 11а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пеp. Плотничный, 11а 

кот. ул.Ярославская, 23 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Ярославская, 23 

кот. Верхне-волжская 

набережная, 7д 

Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

Верхне-волжская набережная, 7д 

кот. ул.Малая Ямская, 9б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Малая Ямская, 9б 

кот. ул.Панина, 19б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Панина, 19б 

кот. к.п.Зеленый город, ДОЛ 
"Чайка", 31л 

Оборудование 
котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
к.п. Зеленый город, ДОЛ "Чайка", 

31л 

кот. к.п.Зеленый город, 

санаторий "Ройка", 16 

Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 
«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

к.п. Зеленый город, санаторий 

"Ройка", 16 

кот. ул.Варварская, 15б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Варварская, 15б 

кот. Нижне-волжская 

набережная, 2а 

Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

Нижне-волжская набережная, 2а 

кот. к.п.Зеленый город, 
санаторий "Нижегородский" 

Оборудование 
котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
к.п. Зеленый город, санаторий 

"Нижегородский" 

кот. пер.Бойновский, 9д 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пер. Бойновский, 9д 

кот. ул.Минина, 1 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 
«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Минина, 1 



21 

 

 

 

профилактический 

ремонт 

кот. ул.Донецкая, 9в 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Донецкая, 9в 

кот. ул.Ульянова, 47 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Ульянова, 47 

кот. наб.Гребного канала, 1ц 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

наб. Гребного канала, 1ц 

кот. ул.Воровского, 3 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Воровского, 3 

кот. к.п.Зеленый город, 7, Дом 

интернат для престарелых и 
инвалидов "Зеленый город" 

Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

к.п. Зеленый город, 7, Дом интернат 
для престарелых и инвалидов 

"Зеленый город" 

кот. к.п.Зеленый город, 
Мореновская школа, 7г 

Оборудование 
котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
к.п. Зеленый город, Мореновская 

школа, 7г 

кот. ул.Республиканская, 47а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Республиканская, 47а 

кот. пос.Новинки ул. 

Дорожная,5/1 

Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
пос. Новинки ул. Дорожная,5/1 

кот. Казанское шоссе, 12а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

Казанское шоссе, 12а 

кот. пос.Новинки, ул. Приокская, 
1/2 

Оборудование 
котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пос. Новинки, ул. Приокская, 1/2 

кот. пос.Новинки, ул. 
Ботаническая, 9-а 

Оборудование 
котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пос. Новинки, ул. Ботаническая, 9-а 

кот. пос.Новинки, ул. 

Магистральная, 3 

Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
пос. Новинки, ул. Магистральная, 3 

кот. ул.Ванеева, 209б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Ванеева, 209б 

кот. ул.Ветеринарная, 5 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Ветеринарная, 5 

кот. ул.Пугачева, 1 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Пугачева, 1 

кот. ул.Базарная, 6 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Базарная, 6 

кот. ул.Коперника, 1а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Коперника, 1а 

кот. ул.Гаугеля, 6б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Гаугеля, 6б 

кот. ул.Гаугеля, 25 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Гаугеля, 25 



22 

 

 

 

кот. ул.Иванова, 14д 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Иванова, 14д 

кот. ул.Баренца, 9а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Баренца, 9а 

кот. ул.Энгельса, 1в 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Энгельса, 1в 

кот. ул.Планетная, 8в 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Планетная, 8в 

кот. пр.Союзный, 43 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
пр. Союзный, 43 

кот. ул.Федосеенко, 89а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Федосеенко, 89а 

кот. ул.Баранова, 11 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Баранова, 11 

кот. ул.Дубравная, 18 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Дубравная, 18 

кот. Московское шоссе,  219а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

Московское шоссе,  219а 

кот. ул.Красных зорь, 4а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Красных зорь, 4а 

кот. ул.Гастелло, 1а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Гастелло, 1а 

кот. ул.Чернореченская, дом №1, 

корпус 1 

Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Чернореченская, дом №1, корпус 
1 

кот. ул.Федосеенко, 4-а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

кот. ул. Федосеенко, 4-а 

кот. ул.Тихорецкая, 3в 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Тихорецкая, 3в 

кот. Московское шоссе, 15а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
Московское шоссе, 15а 

кот. ул.Знаменская, 5б 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Знаменская, 5б 

кот. ул.Чкалова, 37а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Чкалова, 37а 

кот. ул.Вольская, 15а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Вольская, 15а 

кот. ул.Лесной городок, 6в 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Лесной городок, 6в 

кот. ул.Чкалова, 9г 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 
«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Чкалова, 9г 



23 

 

 

 

профилактический 

ремонт 

кот. ул.Климовская, 86а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Климовская, 86а 

кот. ул. Таллинская, 15в 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Таллинская, 15в 

кот. ул.Путейская, 31а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Путейская, 31а 

кот. ул.Невельская, 9а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Невельская, 9а 

кот. ул.Академика Баха, 4 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Академика Баха, 4 

кот. ул.Премудрова, 12а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Премудрова, 12а 

кот. ул.Памирская, 11 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Памирская, 11 

кот. ул.Июльских дней, 1 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Июльских дней, 1 

кот. ул.Тепличная, 8а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул. Тепличная, 8а 

кот. ул.Чонгарская, 43а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Чонгарская, 43а 

кот. ул.Октябрьской революции, 

66в 

Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

ул. Октябрьской революции, 66в 

кот. пр.Ленина, 5а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пр. Ленина, 5а 

кот. пр.Ленина, 51, корп. 10    
Оборудование 

котельной 

В период останова 

на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 

пр. Ленина, 51, корп. 10 

кот. ул.Комарова, 2е 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул.Комарова, 2е 

кот. ул.Арктическая, 20а 
Оборудование 

котельной 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к кот. 
ул.Арктическая, 20а 

ЦТП - ул.Иванова, 14в (ЦТП – 

501) 

Оборудование 

ЦТП 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 

- ул. Иванова, 14в (ЦТП – 501) 

ЦТП - ул.Баренца, 9б (ЦТП – 
502)  

Оборудование 
ЦТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 

- ул. Баренца, 9б (ЦТП – 502) 

ЦТП - ул.Федосеенко, 13а (ЦТП 
– 505) 

Оборудование 
ЦТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 

- ул. Федосеенко, 13а (ЦТП – 505) 

ЦТП - пр. 
Кораблестроителей,32б (ЦТП – 

504); ЦТП - ул. Зайцева,18 (ЦТП 

– 508); ЦТП - ул. Зайцева,14а 
(ЦТП -509) 

Оборудование 
ЦТП 

По графику 

останова                                                 

кот. ООО "КСК" 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП 



24 

 

 

 

ЦТП ул.Федосеенко, 89а 
Оборудование 

ЦТП 

В период останова 

на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 

ул. Федосеенко, 89а 

ИТП - ул.Страж Революции, 35а 

(ИТП-5-01) 

Оборудование 

ЦТП 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ИТП 

- ул. Страж Революции, 35а (ИТП-5-
01) 

ЦТП - ул. Витебская, 4а (ЦТП – 
201) 

Оборудование 
ЦТП 

По графику 

останова                                      
кот. ПАО 

"Нормаль" 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 

- ул. Витебская, 4а (ЦТП – 201) 

ЦТП - ул.Касимовская, 17  (ЦТП 

– 202) 

Оборудование 

ЦТП 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический  

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 
- ул. Касимовская, 17 (ЦТП – 202) 

     

ЦТП - ул.Архангельская, 11а; 

(ЦТП – 204); ЦТП - 

ул.Движенцев, 30-а (ЦТП – 205); 
ЦТП - ул.Заречная, 1а (ЦТП – 

206); ЦТП - ул.Путейская, 9-а 

(ЦТП – 207); 

Оборудование 
ЦТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП 

ЦТП - ул.Витебская, 1-б (ЦТП – 

208); ЦТП – ул.Витебская, 46а 
(ЦТП – 209) 

Оборудование 

ЦТП 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 
данным ЦТП 

ЦТП ул.Менделеева, 26-а (ЦТП 

– 203); ЦТП - ул.Украинская, 1-а  

(ЦТП – 213); ЦТП - ул.Обухова, 
53-а (ЦТП – 216); ИТП - 

пер.Сивашский, 1 (ИТП-2-02) 

Оборудование 

ЦТП, ИТП 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 
данным ЦТП, ИТП 

ИТП - ул.Лесной городок, 5т 
(ИТП-2-01) 

Оборудование 
ИТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ИТП 

- ул. Лесной городок, 5т (ИТП-2-01) 

ЦТП - ул.Октябрьской 
Революции, 51а (ЦТП – 211);  

ЦТП - ул.Тираспольская, 11а 

(ЦТП – 212); ИТП - 
ул.Тираспольская, 22  (ИТП-2-

03) 

Оборудование 

ЦТП, ИТП 

В период останова 

на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП, ИТП 

ИТП - ул.Менделеева, 5-б (ИТП-
4-01); ЦТП - ул.Июльских дней, 

11 корпус 2  (ЦТП – 407); ЦТП - 

ул.Июльских дней, 9 корпус 1 
(ЦТП – 408); 

Оборудование 
ЦТП, ИТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП, ИТП 

     

ЦТП – 329 (ул.Мурашкинская, 

13-б строение 1) 

Оборудование 

ИТП 

По графику 

останова 

Сормовской ТЭЦ 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 

– 329 (ул. Мурашкинская, 13-б 

строение 1) 

ЦТП - пл.Комсомольская, 10, 

корпус 4  (ЦТП – 401); ЦТП - 
ул.Баумана, 58а  (ЦТП – 404); 

ЦТП - ул.Гончарова, 1-б ( ЦТП-

405); ЦТП - ул.Заводская, 17-а 
(ЦТП – 406); ИТП Профинтерна, 

15 

 Оборудование 
ЦТП, ИТП  

По графику 

останова АО "НПП 

"Полёт" 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП, ИТП 

ЦТП - ул.Академика Баха, 4А  
(ЦТП – 402); ЦТП - 

ул.Даргомыжского, 17 (ЦТП – 

403); ЦТП - ул.Молитовская, 6 
корпус 3 (ЦТП – 409) 

Оборудование 
ЦТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический  

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП 

ЦТП - ул.Перекопская, 10-а 

(ЦТП – 411) 

Оборудование 

ЦТП 

В период останова 

на 

профилактический 

ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП 

ЦТП - ул.Днепропетровская, 8а 
(ЦТП – 412) 

Оборудование 
ЦТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП 

ЦТП - ул.Решетниковская, 2 
(ЦТП – 101); ЦТП - 

пер.Университетский, 4  (ЦТП – 

102); ЦТП - ул.Володарского, 4а 
(ЦТП – 105); ЦТП - 

Оборудование 
ЦТП, ИТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП, ИТП 



25 

 

 

 

ул.Звездинка, 7б (ЦТП – 106); 

ЦТП -ул.Володарского, 3а (ЦТП 

– 109); ЦТП - ул.Грузинская, 28  

(ЦТП – 111); ЦТП - 

ул.Ковалихинская, 49б  (ЦТП – 

113); ЦТП - ул.Ошарская, 15а 
(ЦТП – 116); ЦТП - 

ул.Тимирязева, 1а  (ЦТП – 125); 

ЦТП - ул.Нестерова, 34л (ЦТП – 
130); ЦТП - ул.Б. Покровская, 

93а  (ЦТП – 131); ЦТП - 

ул.Малая Покровская, 16  (ЦТП 
– 133); ЦТП - ул.Грузинская, 12 

(ЦТП – 134); ЦТП - ул.Ульянова, 

2 (ЦТП – 141); ЦТП - 
ул.Красносельская, 2-б  (ЦТП – 

166); ЦТП - ул.Минина, 25а 

(ЦТП-172); ЦТП  - пер.Ткачева, 
2а  (ЦТП-175); ЦТП - 

ул.Славянская, 10  (ЦТП-176); 

ИТП - ул.Горького, 52 (ИТП-1-
26); ИТП - ул.Большая 

Печерская, 23 (ИТП-1-23); ИТП - 

ул.Белинского, 110  (ИТП-1-17); 
ИТП - ул.Костина 5а (ИТП-1-

08); ИТП - ул.Володарского, 56 

(ИТП-1-11); ИТП - 
ул.Грузинская, 10 (ИТП-1-10); 

ИТП - ул.Нестерова, 4а (ИТП-1-

12); ИТП - ул.Пискунова, 45б 
(ИТП-1-05); ИТП - ул.Семашко, 

10 (ИТП-1-14); ИТП - 

ул.Семашко, 2 (ИТП-1-31); ИТП 
- ул.Тимирязева, 3а (ИТП-1-16); 

ИТП - ул.Тимирязева, 33 (ИТП-

1-33); ИТП - ул.Кулибина, 15/2 

(ИТП-1-15); ЦТП - 

ул.Полтавская, 35а   (ЦТП – 
103); ЦТП - ул. 1-я 

Оранжерейная, 37а (ЦТП – 104); 

ЦТП - ул.Невзоровых, 107  (ЦТП 
– 107); ЦТП - ул.В.Волж. 

набережная, 21а (ЦТП – 108); 

ЦТП - пер.Гаражный, 3а (ЦТП – 
110); ЦТП - ул.Ковалихинская, 

30б  (ЦТП – 112); ЦТП - 

ул.Невзоровых, 1а (ЦТП – 114); 
ЦТП - ул.Невзоровых, 7б (ЦТП – 

115); ЦТП - ул.Ошарская, 88а, 

пом. 2 (ЦТП – 117); ЦТП - 
ул.Панина, 4а (ЦТП – 119); ЦТП 

- ул.Панина, 5б (ЦТП – 120); 

ЦТП - ул.Панина, 9 (ЦТП-122); 

ЦТП -  ул.Республиканская, 25а 

(ЦТП – 123); ЦТП - 

ул.Республиканская, 35а (ЦТП – 
124); ЦТП - ул.Трудовая, 21а 

(ЦТП – 126); ЦТП - ул.Трудовая, 

6а (ЦТП – 127); ЦТП - 
ул.Ошарская, 61в (ЦТП – 142);  

ИТП - ул.Белинского, 47 (ИТП-

1-19); ИТП - ул.Генкиной, 65  
(ИТП-1-25); ИТП - ул.Генкиной, 

67 (ИТП-1-22); (ИТП-1-13); ИТП 

- ул.Тимирязева, 7 (ИТП-1-07); 
ИТП - ул.Тургенева, 1  (ИТП-1-

01); ЦТП - ул.Богородского, 15а 

(ЦТП – 138); ЦТП - 
ул.Агрономическая, 138а (ЦТП – 

146); ЦТП - ул.Генерала 

Ивлиева, 2а (ЦТП – 135); ЦТП - 
ул.Генерала Ивлиева, 8а (ЦТП – 

136); ЦТП - ул.Богородского, 9а 

(ЦТП – 137); ЦТП - 
ул.Н.Сусловой, 2, корпус 1 (ЦТП 

– 139); ЦТП - ул.Артельная, 11а 

(ЦТП – 155); ЦТП - ул.Пушкина, 
41б (ЦТП – 156); ЦТП - 

ул.Горловская, 2 (ЦТП – 157); 

ЦТП - ул.Заярская, 2б  (ЦТП – 



26 

 

 

 

158); ЦТП - ул.Васюнина, 5 

корпус 3 (ЦТП – 159); ЦТП - 

ул.Норвежская, 6  (ЦТП – 161); 

ЦТП- ул.Пушкина, 29б (ЦТП – 

162); ЦТП - пер.Светлогорский, 

16а (ЦТП – 163); ЦТП - 
ул.Н.Сусловой, 18а (ЦТП – 147); 

ЦТП - ул.Юбилейная, 30а (ЦТП 

– 148); ЦТП - пр.Гагарина, 21 
корпус 13 (ЦТП – 165); ЦТП - 

ул.Мельникова-Печерского, 8  

(ЦТП – 171); ИТП - 
ул.Артельная, 6/2 (ИТП-1-06); 

ИТП - ул.Косогорная, 3 а (ИТП-

1-03); ИТП - ул.Эльтонская, 1а 
(ИТП-1-21); ИТП - 

ул.Богородского, 2 (ИТП-1-02); 

ИТП  - ул.Богородского, 4 (ИТП-
1-04); ИТП - ул.Ванеева, 74 

(ИТП-1-27); ИТП - ул.Ванеева, 

78 (ИТП-1-28); ИТП - 
ул.Ванеева, 80 (ИТП-1-29); ИТП 

- ул.Ванеева, 96 (ИТП-1-32); 

ИТП - ул.Косогорная, 20 (ИТП-
1-20); ИТП – ул.Шишкова, 10 

(ИТП-1-30); ИТП - ул.Шишкова, 

2/2 (ИТП-1-35); ИТП - 
ул.Юбилейная, 34 (ИТП-1-34); 

ИТП - ул.Юбилейная, 37 (ИТП-

1-37); ИТП - ул.Юбилейная, 41 
(ИТП-1-38); ИТП - 

ул.Головнина, 36а (ИТП-1-36); 

ИТП - проезд Светлогорский, 4; 
ЦТП - ул.Маршала 

Рокоссовского, 15а (ЦТП – 150); 

ЦТП - ул.Генерала Ивлиева, 37а 

(ЦТП – 151); ЦТП - б-р 60 лет 

Октября, 12а   (ЦТП – 152); ЦТП 
- ул.Рокоссовского, 1а  (ЦТП – 

153); ЦТП - ул.Ванеева, 116а 

(ЦТП – 167); ЦТП - 
ул.Малиновского, 7-а (ЦТП – 

168); ЦТП  -  ул.Ванеева, 110г 

(ЦТП – 164);  ИТП - 
ул.Штеменко, 1 (ИТП-1-24); 

ЦТП - ул.Панина,7б (ЦТП-173); 

ЦТП - ул.Белинского,102а (ЦТП-
174); ЦТП - ул.Нестерова, 31 

(ЦТП-177); ЦТП - ул.Большая 

Покровская, 32 (ЦТП-179); ЦТП 
- ул.Нижегородская, 29 (ЦТП-

180); ЦТП - ул.Барминская, 8а 

(ЦТП-181); ЦТП - ул.Панина, 

10б (ЦТП-182); ЦТП- 

ул.Генкиной, 37 (ЦТП-185). 

ЦТП - ул.Сергиевская, 1а  (ЦТП 

– 601); ЦТП - ул.Ильинская, 

13/2а  (ЦТП – 602) 

Оборудование 
ЦТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический  

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП 

ИТП - ул.Гоголя, 32 (ИТП - 6-
01);  ИТП - ул. Гоголя, 5 (ИТП - 

6-02) 

Оборудование 

ИТП 

По графику 
останова 

кот. ННГАСУ 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ИТП 

ЦТП - Щербинки, М-Р1, 13а  

(ЦТП – 701); ЦТП – Щербинки, 
М-Р1, 1а  (ЦТП – 702); ЦТП - ул. 

Кащенко, 23а (ЦТП – 703); ЦТП 
- ул. Эпроновская, 10 (ЦТП – 

706) 

Оборудование 

ЦТП 

В период останова 
на 

профилактический 
ремонт 

профилактический 
отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП 

ЦТП - ул.Карбышева, 1а (ЦТП – 
704) 

Оборудование 
ЦТП 

В период останова 

на 
профилактический 

ремонт 

профилактический 

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 

- ул. Карбышева, 1а (ЦТП – 704) 

ЦТП - ул.Тропинина, 20 (ЦТП – 

705) 

Оборудование 

ЦТП 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический  

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 
- ул. Тропинина, 20 (ЦТП – 705) 

ЦТП - Казанское шоссе, 10 

(ЦТП-707) 

Оборудование 

ЦТП 

В период останова 
на 

профилактический 

ремонт 

профилактический  

отключение ГВС потребителей АО 

«Теплоэнерго» подключенных к ЦТП 
- Казанское шоссе, 10 (ЦТП-707) 



27 

 

 

 

ЦТП - ул. Сергея Есенина, 

7б(ЦТП – 301);ЦТП - 

Мещерский бульвар, 5а (ЦТП – 

302); ЦТП - Мещерский бульвар, 

7а (ЦТП – 303); ЦТП - ул. Карла 

Маркса, 15а (ЦТП – 304); ЦТП - 
ул. Карла Маркса, 18а  (ЦТП – 

305); ЦТП - ул. Генерала 

Зимина, 26а (ЦТП – 306); ЦТП - 
ул. Гордеевская, 34а  (ЦТП – 

307); ЦТП - ул. Генерала 

Зимина, 26а  (ЦТП – 308); ЦТП - 
ул. Керченская,20а (ЦТП – 309); 

ЦТП - ул. Керченская, 9 (ЦТП – 

310); ЦТП - ул. Гордеевская, 60а  
(ЦТП – 311); ЦТП - ул. 

Мануфактурная, 16 (ЦТП – 312); 

ЦТП - ул. Народная, 38а (ЦТП -
313); ЦТП - ул. Народная, 48а 

(ЦТП – 314); ЦТП - ул. 

Шаляпина, 14а (ЦТП – 316); 
ЦТП - ул.Безрукова,5 (ЦТП – 

317); ЦТП - ул. Генерала 

Зимина, 24а (ЦТП – 318); ЦТП - 
ул. Березовская, 75а  (ЦТП – 

319); ЦТП - ул. Красных Зорь, 

15а  (ЦТП – 320); ЦТП - ул. 
Красных Зорь, 23-б  (ЦТП – 

321); ЦТП - ул. Левинка, 51 

(ЦТП – 322); ЦТП - ул. Страж 
Революции, 15а (ЦТП – 323); 

ЦТП - ул. Заводской парк, 18 

(ЦТП – 324); ЦТП - Сормовское 
шоссе, 15-б  (ЦТП – 325); ЦТП – 

ул. Шаляпина, 23а (ЦТП-326); 

ЦТП - ул. Куйбышева, д.10  

(ЦТП-327); ЦТП - ул.Народная, 

80а (ЦТП-328); ИТП - ул. 
Волжская набережная, 9 (ИТП-3-

01); ИТП - ул. Карла Маркса, 22  

(ИТП-3-02); ИТП - ул. Карла 
Маркса, 24  (ИТП-3-03); ИТП - 

ул. Акимова, 5 (ИТП-3-201); 

ИТП - ул. Акимова, 5 (ИТП-3-
202); ИТП - ул. Акимова, 5 

(ИТП-3-203); ИТП - ул. 

Акимова, 8 (ИТП-3-204); ИТП - 
ул. Акимова, 8  (ИТП - 3-205); 

ИТП - ул. Акимова, 9 (ИТП – 3-

206); ИТП - ул. Акимова, 9 (ИТП 
-3-207); ИТП - ул. Акимова, 10 

(ИТП-3-208); ИТП - ул. 

Акимова, 11 (ИТП -3-209); ИТП 

- ул. Акимова, 11 (ИТП -3-210); 

ИТП - ул. Акимова, 13 (ИТП -3-

211); ИТП - ул. Акимова, 13 
(ИТП -3-212); ИТП - ул. 

Акимова, 14 (ИТП -3-213); ИТП 

- ул. Есенина, 13 (подъезд № 1,2) 
(ИТП -3-214); ИТП - ул. 

Есенина, 13 (подъезд № 3,4) 

(ИТП -3-215); ИТП - ул. 
Есенина, 13 (подъезд № 5,6) 

(ИТП -3-216); ИТП - ул. 

Есенина, 26 (ИТП -3-217); ИТП - 
ул. Есенина, 26 (ИТП -3-218); 

ИТП - ул. Есенина, 27 (ИТП – 3-

219); ИТП - ул. Есенина, 28 
(ИТП -3-220); ИТП - ул. 

Есенина, 30 (ИТП -3-221); ИТП - 

ул. Есенина, 30 (ИТП -3-222); 
ИТП - ул. Есенина, 30 (ИТП -3-

223); ИТП - ул. Есенина, 32 

(ИТП -3-224); ИТП - ул. 
Есенина, 32 (ИТП – 3-225); ИТП 

- ул. Есенина, 32 (ИТП -3-226); 

ИТП - ул. Есенина, 34 (подъезд 
№ 1,2) (ИТП -3-227); ИТП - ул. 

Есенина. 34 (подъезд № 3,4) 

(ИТП -3-228); ИТП - ул. 

 
 

 

 
Оборудование 

ЦТП, ИТП 

 
 

 
 

По графику 

останова 
Сормовской ТЭЦ 

 

 
 

 

профилактический 

 
 

 

отключение ГВС потребителей АО 
«Теплоэнерго» подключенных к 

данным ЦТП, ИТП 



28 

 

 

 

 

Есенина, 36 (ИТП-3-229); ИТП - 

ул. Есенина, 38 (подъезд № 1) 

(ИТП -3-230); ИТП - ул. 

Есенина, 38 (подъезд № 2,3) 

(ИТП -3-231); ИТП - ул. 

Есенина, 38 (подъезд № 4,5) 
(ИТП -3-232); ИТП - Мещерский 

бульвар, 5 (подъезд № 1) (ИТП -

3-233); ИТП - Мещерский 
бульвар, 5 (подъезд № 2) (ИТП -

3-234); ИТП - Мещерский 

бульвар, 5 (подъезд № 3) (ИТП -
3-235); ИТП - Мещерский 

бульвар, 5 (подъезд № 4) (ИТП -

3-236); ИТП - ул. Есенина, 37  
(ИТП -3-237); ИТП - ул. 

Акимова, 7 (ИТП -3-238); ИТП - 

ул. Акимова, 6 (ИТП -3-239); 
ИТП - ул. Есенина, 15 (ИТП -3-

240); ИТП - ул. Есенина, 27-а 

(ИТП-3-241); ИТП - ул. 
Акимова, 17 (ИТП -3-301); ИТП 

- ул. Акимова, 15 (ИТП -3-302); 

ИТП - ул. Акимова, 16 (ИТП -3-
306); ИТП - ул. Акимова, 18 

(ИТП -3-307); ИТП - ул. 

Есенина, 42 (ИТП -3-309); ИТП - 
ул. Есенина, 35 (ИТП -3-312); 

ИТП - ул. Есенина, 39 (ИТП -3-

313); ИТП - ул. Есенина, 39а  
(ИТП -3-314); ИТП - ул. 

Есенина, 46 (ИТП -3-316); ИТП - 

ул. Есенина, 46а (ИТП -3-317); 
ИТП - ул. Акимова, 19 (ИТП -3-

318); ИТП - ул. Акимова, 23 

(ИТП -3-319); ИТП - ул. 

Есенина, 48 (ИТП -3-320); ИТП - 

ул. Акимова, 15  (ИТП -3-321); 
ИТП - ул. Есенина, 39  (ИТП -3-

327);  ИТП - ул. Акимова, 16  

(ИТП -3-328); ИТП - ул. 
Есенина, 35 (ИТП -3-329); ИТП - 

ул. Есенина, 48 (ИТП -3-330); 

ИТП - ул. Есенина, 48 (ИТП -3-
332); ИТП - ул. Есенина, 35 

(ИТП -3-333); ИТП - ул. 

Акимова, 23 (ИТП -3-334). 




